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Espeland kraftverk

Høringsuttalelse
Høringsuttalelse

Naturvernforbundet i Rogaland viser til Espeland kraftverk AS sin søknad om konsesjon for bygging av Espeland
kraftverk i Bjerkreim kommune. Bakgrunnen for våre synspunkter i denne høringsuttalelsen er særlig knyttet til den
sterke bit-for-bit-nedbyggingen av vassdragsnatur som har skjedd i Rogaland de siste par tiårene.

Når det gjelder planene for Espeland kraftverk har utbygger fått registrert i alt tre forskjellige rødlistearter samt én
rødlistet naturtype innenfor tiltaks- og influensområdet. Normalen de siste tiårene har vært at utbyggere bestiller og
betaler biologisk undersøkelse med altfor lite budsjett. Resultatet blir ofte store mangler i observasjonene.

Undersøkelsene omfatter heller ikke insekter. I et vannrikt og fuktig terreng som nedenfor Espelandsfossen, må
insektliv være en av de viktigste parametere å få grundig undersøkt. Insektene er gjerne grunnlaget for resten av
livet i området og må være med i undersøkelsen for å kunne få et reelt bilde av tilstanden. Vassdrag som blir utbygd
får såkalt minstevannføring, men erfaringen er at det ofte blir for lite vann igjen, slik at resultatet er tilnærmet
tørrlegging. Dermed mister vi arter som har behov for godt med vann.
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Likevel anføres det i søknaden at: «Sett i en større, regional sammenheng vurderes den samlede belastningen
forårsaket av tiltaket som lav.» Det er tydelig at gjeldende retningslinjer, praksis og lovverk ikke tar hensyn til den
omfattende nedbyggingen av natur som har foregått de siste årene.

I 2016 uttalte Statsforvalteren i Rogaland at utbygging av vannkraftverk er i ferd med å nærme seg en kritisk grense.
Det var for ni år siden og siden er det bygget ut mange kraftverk som medfører at vassdragsnaturen forsvinner bit
for bit. Selv om enkeltprosjekter, som den nevnte utbyggingen i Bjerkreim, isolert sett ikke trenger å medføre noe
stort inngrep i naturen, blir den samlede belastningen for stor. Det trengs med andre ord større fokus på helheten.

I landet vårt er det for tiden fortsatt stor aktivitet for å få bygget ut større og mindre vassdrag. Dette vil medføre at
betydelige deler av vassdragsnaturen går tapt for alltid. Derfor må det unngås at de gjenværende vassdragene, også
de små som dette i Bjerkreim, bygges ut.

Vi har få frittrennende elver og bekker igjen i Rogaland. De aller fleste vannstrenger er allerede berørt i et eller flere
partier mellom hav og hei. Mange vassdrag i Norge, og særlig i Rogaland, står på rødliste og må få unngå
reguleringer og inngrep som endrer tilstanden vekk fra naturlig tilstand.

Naturvernforbundet i Rogaland ber derfor NVE ta hensyn til naturen og ikke tillate konsesjon for utbygging av
Espeland kraftverk.

Med hilsen
Naturvernforbundet i Rogaland

Gaute Henriksen
fylkessekretær og saksbehandler

Rune Folkvord
medlem av vassdragsutvalget i Norges Naturvernforbund

Høringsuttalelse som vedlegg

Last eventuelt opp fil med annen relevant inforamsjon

Vedlegg bilder
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